
5500  NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍCCHH  SSTTŘŘEELLCCŮŮ  EEXXTTRRAALLIIGGYY  
(podle www.hokej.cz (1), mých zdrojů (2) a knihy 100 let českého hokeje(3)) 
  (1) (2) (3) 
1. Milan Nový 474 474 470 16 KLA, JIH (6 sloupec je počet sezón) 
2. Vladimír Růžička 431 430 429 17 LIT, TRE, SLA 
3. Josef Černý 403 403 403 21 PLZ, BNO 
4. Vincent Lukáč (SVK) 393 393 390 14 KOS, JIH 
5. Václav Nedomanský 369 369 368 12 BRA 
6. Jan Klapáč 354 354 352 15 JIH 
7. Richard Král 349 349 346 20 PCE, TRI, ZLN, PLZ, MLB 
8. Ivan Hlinka 347 347 350 16 LIT, TRE 
9. Vladimír Martinec 343 343 345 14 PCE, JIH 
10. Martin Procházka 343 341 333 17 KLA, JIH, VSE, VIT 
11. Viktor Ujčík 340 340 339 16 JIH, SLA, TRI, PLZ, SPA, VIT 
12. Ladislav Lubina 337 337 336 20 PCE, JIH, TRI 
13. Josef Vimmer 316 316 317 17 KLA, JIH 
14. Jiří Dopita 312 310 313 17 JIH, OLO, VSE, PCE, ZNO 
15. Vladimír Zábrodský 306 306 333 18 LTC, SPA 
16. Eduard Novák 306 306 306 17 KLA, KOS, GOT 
17. Vlastimil Bubník 300 300 306 16 KRP, BNO 
18. Jaroslav Jiřík 300 300 301 18 KLA, BNO 
19. Jozef Golonka (SVK) 298 298 297 14 BRA, JIH 
20. Jiří Lála 297 297 294 14 CEB, JIH 
21. Jiří Holík 283 283 273 15 JIH 
22. Jan Havel 282 282 286 13 SPA, JIH 
23. Pavel Janků 282 282 285 16 TRE, BNO, ZLN, SLA, KVA, TRI, JIH, VSE, UNL 
24. Jiří Zelenka 281 281 281 16 SPA, PLZ 
25. Jaroslav Pouzar 276 276 278 12 CEB 
26. Robert Kysela 273 273 275 19 LIT, KLA, CEB 
27. Ján Starší (SVK) 267 267 268 14 BRA, SPA 
28. Jaroslav Holík 267 267 262 18 JIH 
29. Josef Beránek 257 257 257 15 LIT, TRE, VSE, SLA 
30. Bohuslav Šťastný 256 256 255 14 PCE 
31. Jiří Novák 255 255 256 14 PCE, JIH 
32. Richard Žemlička 254 254 252 16 SPA, LIT 
33. Rostislav Vlach 250 250 249 19 GOT, JIH, ZLN, VSE, OPA 
34. Oldřich Válek 249 249 249 14 JIH 
35. Radek Ťoupal 248 248 248 16 CEB, TRE 
36. Josef Ulrych 247 247 247 16 LIT 
37. Michal Sup 240 240 240 17 SPA, SLA 
38. Bedřich Brunclík N 238 238 16 KOS 
39. Marián Šťastný (SVK) 236 236 231 10 BRA, JIH 
40. Radek Bělohlav 235 235 235 18 CEB, VSE, SPA, KLA 
41. Ondřej Kratěna 235 235 235 14 OLO, VSE, SPA 
42. Petr Rosol 234 234 232 13 LIT, JIH 



43. František Černík 232 232 232 11 VŽKG Ostrava, JIH, VIT 
44. Pavel Patera 232 232 233 14 KLA, VSE 
45. Luboš Rob 230 230 230 17 CEB, VSE, SPA 
46. Igor Liba (SVK) 229 229 231 12 KOS, JIH 
47. Jiří Burger 229 229 229 15 KLA, VSE, VIT 
48. Jiří Dolana 228 228 232 11 PCE, JIH 
49. Jiří Šejba 227 227 226 14 PCE, JIH 
50. Jan Hrbatý N 226 226 18 JIH 
51. Jan Peterek 226 225 227 17 VIT, TRE, TRI, HAV 
52. Robert Reichel 225 225 225 10 LIT 
k 1.7.2009, N = neuvedeno 
 
 

5500  HHRRÁÁČČŮŮ  SS  NNEEJJVVÍÍCCEE  SSTTAARRTTYY  VV  EEXXTTRRAALLIIZZEE  
 
1. Josef Řezníček O 1035 1035 1035 24 PLZ, JIH, OLO, SPA, KVA 
2. Ladislav Lubina Ú 910 910 903 20 PCE, JIH, TRI 
3. Michal Sup Ú 898 898 898 17 SPA, SLA 
4. Richard Král Ú 872 874 872 20 PCE, TRI, ZLN, PLZ, MLB 
5. František Ptáček O 869 869 870 16 SPA, KVA, CEB 
6. Radek Bělohlav Ú 849 849 848 18 CEB, VSE, SPA, KLA 
7. Rudolf Suchánek O 846 846 849 20 CEB, JHR 
8. Radim Tesařík O 843 842 811 17 ZLN, VSE, VIT, TRI, ZNO 
9. Jan Peterek Ú 842 842 848 17 VIT, TRE, TRI, HAV 
10. Robert Kysela Ú 831 831 832 19 LIT, KLA, CEB 
11. Tomáš Pácal O 829 825 824 16 JHR, PCE, TRI, PLZ 
12. Rostislav Vlach Ú 828 828 828 19 GOT, JIH, ZLN, VSE, OPA 
13. Stanislav Procházka Ú 827 827 825 18 PCE, CEB, LIB 
14. Miroslav Okál Ú 824 824 825 19 GOT, ZLN 
15. Ivan Vlček O 823 830 821 19 PLZ 
16. Radek Haman Ú 811 820 817 17 BNO, JIH, OLO, ZNO 
17. Jiří Dopita Ú 803 803 803 17 JIH, OLO, VSE, PCE, ZNO 
18. Jiří Zelenka Ú 797 795 801 16 SPA, PLZ 
19. Tomáš Blažek Ú 786 786 813 17 PCE 
20. Karel Soudek O 784 784 789 20 SPA, CEB, JIH, ZNO 
21. Petr Leška Ú 779 779 777 14 ZLN, PLZ, SPA 
22. Zdeněk Orct B 774 774 777 20 LIT, KLA 
23. Jiří Malinský O 770 770 770 18 PCE, KVA, TRI, ZLN, PLZ 
24. Jiří Hanzlík O 770 770 770 17 PLZ, LIB, KVA 
25. Martin Procházka Ú 770 770 770 17 KLA, JIH, VSE, VIT 
26. Petr Kadlec O 768 768 769 14 SLA, PLZ 
27. Josef Štraub Ú 751 750 753 17 JIH, GOT, ZLN, TRI, VIT, SLA, CEB, VSE  
28. Marek Melenovský Ú 751 751 752 16 JIH, HAV, VIT, ZNO, TRI, ZLN, KVA 
29. Petr Sailer Ú 747 747 758 16 JHR, CEB, SLA, LIB, KVA 
30. Milan Nedoma O 746 746 744 17 BNO, TRE, HRK, CEB, VSE, SPA, PLZ 



31. Pavel Janků Ú 745 748 749 16 TRE, BNO, ZLN, SLA, KVA, TRI, JIH, VSE, UNL 

32. Viktor Ujčík Ú 741 741 741 16 JIH, SLA, TRI, PLZ, SPA, VIT 
33. Josef Beránek Ú 741 741 741 15 LIT, TRE, VSE, SLA 
34. Luboš Rob Ú 737 737 736 17 CEB, VSE, SPA 
35. Martin Hamrlík O 737 737 735 15 GOT, ZLN 
36. Petr Folta Ú 726 726 729 18 VIT, TRE, TRI, HAV, ZNO 
37. David Pospíšil Ú 716 716 717 16 PCE, PLZ, VIT 
38. Michal Straka Ú 715 714 714 17 PLZ, LIB, ZNO, KVA 
39. Jiří Burger Ú 714 714 724 15 KLA, VSE, VIT 
40. Roman Stantien (SVK) Ú 706 709 711 17 TRE, POP, VSE, VIT, CEB 
41. Milan Volák Ú 705 705 686 17 PLZ 
42. Petr Mudroch O 705 695 693 13 PCE, KVA, ZNO 
43. Tomáš Jelínek Ú 697 698 697 18 SPA, TRE, CEB, SLA, PLZ, OPA, VIT 
44. Patrik Martinec Ú 693 693 692 14 PCE, HRK, SPA, SLA, LIT 
45. Richard Žemlička Ú 691 692 693 16 SPA, LIT 
46. Josef Černý Ú 686 686 686 21 PLZ, BNO 
47. Marek Zadina Ú 686 685 685 17 JIH, PCE, TRI, ZLN, VSE, LIT 
48. Vladimír Růžička Ú 680 680 679 17 LIT, TRE, SLA 
49. Ivo Prorok Ú 680 680 666 17 LIT, SLA, VIT, PLZ 
50. Petr Bříza B 678 677 676 15 CEB, JIH, SPA 
51. Ondřej Kratěna Ú 678 684 684 14 OLO, VSE, SPA 
k 1.7.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KKlluubb  hhookkeejjoovvýýcchh  ssttřřeellccůů  --  ppooddllee  ddeennííkkuu  SSppoorrtt 
(branky v extralize a reprezentaci k 1.7.2009) 
 
1. Milan Nový 594 474 120 KLA, JIH 
2. Vladimír Růžička 543 431 112 LIT, TRE, SLA 
3. Václav Nedomanský 532 369 163 BRA 
4. Vladimír Martinec 498 343 155 PCE, JIH 
5. Ivan Hlinka 479 347 132 LIT, TRE 
6. Josef Černý 478 403 75 PLZ, BNO 
7. Vladimír Zábrodský 464 306 158 LTC, SPA 
8. Vincent Lukáč (SVK) 463 393 70 KOS, JIH 
9. Vlastimil Bubník 421 300 121 KRP, BNO 
10. Jiří Holík 415 283 132 JIH 
11. Jan Klapáč 410 354 56 JIH 
12. Martin Procházka 403 343 60 KLA, JIH, VSE, VIT 
13. Viktor Ujčík 397 340 57 JIH, SLA, TRI, PLZ, SPA, VIT 
14. Jiří Lála 386 297 89 CEB, JIH 
15. Jaroslav Jiřík 383 300 83 KLA, BNO 
16. Jozef Golonka (SVK) 380 298 82 BRA, JIH 
17. Ladislav Lubina 362 337 25 PCE, JIH, TRI 
18. Jiří Dopita 356 312 44 JIH, OLO, VSE, PCE, ZNO 
19. Eduard Novák 354 306 48 KLA, KOS, GOT 
20. Richard Král 350 349 1 PCE, TRI, ZLN, PLZ, MLB 
21. Jaroslav Pouzar 349 276 73 CEB 
22. Jiří Novák 331 255 76 PCE, JIH 
23. Bohuslav Šťastný 329 256 73 PCE 
24. Jaroslav Holík 324 267 57 JIH 
25. Jan Havel 316 282 34 SPA, JIH 
26. Josef Vimmer 316 316 0 KLA, JIH 
27. Ján Starší (SVK) 296 267 29 BRA, SPA 
28. Petr Rosol 296 234 62 LIT, JIH 
29. Igor Liba (SVK) 294 229 65 KOS, JIH 
30. Jiří Zelenka 292 281 11 SPA, PLZ 
31. Bohuslav Ebermann 291 211 80 PLZ, JIH 
32. Marián Šťastný (SVK) 290 236 54 BRA, JIH 
33. Pavel Janků 284 282 2 TRE, BNO, ZLN, SLA, KVA, TRI, JIH, VSE, UNL 
34. Josef Beránek 283 257 26 LIT, TRE, VSE, SLA 
35. Richard Žemlička 282 254 28 SPA, LIT 
36. Robert Kysela 280 273 7 LIT, KLA, CEB 
37. Pavel Patera 280 232 48 KLA, VSE 
38. František Černík 274 232 42 VŽKG Ostrava, JIH, VIT 
39. Oldřich Válek 274 249 25 JIH 
40. Stanislav Prýl 272 223 49 PCE, JIH 
41. Robert Reichel 270 225 45 LIT 
42. Václav Pantůček 267 219 48 KRP, SPA, BNO 



43. Jiří Dolana 261 228 33 PCE, JIH 
44. Rostislav Vlach 261 250 11 GOT, JIH, ZLN, VSE, OPA 
45. Jiří Šejba 260 227 33 PCE, JIH 
46. Radek Ťoupal 260 248 12 CEB, TRE 
47. Bronislav Danda 257 212 45 PCE, Zbrojovka Brno, BNO 
48. Dušan Pašek (SVK) 256 187 69 BRA, JIH 
49. Radek Bělohlav 256 235 21 CEB, VSE, SPA, KLA 
50. Tomáš Jelínek 255 223 32 SPA, TRE, CEB, SLA, PLZ, OPA, VIT 
51. Dárius Rusnák (SVK) 254 186 68 BRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nejvíce vstřelených branek za sezónu 
Milan Nový (KLA) 59 branek ve 44 utkáních 1976/77 
Vincent Lukáč (SVK) (KOS) 49 branek ve 42 utkáních 1982/83 
Robert Reichel (LIT) 49 branek v 52 utkáních 1989/90 
Petr Sýkora (PCE) 49 branek v 68 utkáních 2006/07 
 

Nejvíce vstřelených branek v play-off 
Žigmund Pálffy (SVK) (TRE) 18 branek ve 13 utkáních 1992 
Vladimír Růžička (TRE) 15 branek v 11 utkáních 1989 
Vladimír Růžička (LIT) 13 branek v 9 utkáních 1986 
Jiří Šejba (PCE) 13 branek v 10 utkáních 1989 
Roman Červenka (SLA) 13 branek v 18 utkáních 2009 
 

Nejvíce branek v jednom utkání 
Vladimír Zábrodský (SPA) 8 branek 3.12.1952 Sparta - Kladno 12:0 
Jan Čaloun (LIT) 6 branek 25.9.1992 Litvínov - Kladno 9:5 
Petr Čajánek (ZLN) 6 branek 3.3.1998 Zlín - Opava 10:2 
 

Nejrychlejší hattrick 
Jan Suchý (JIH) za 47 vteřin 30.11.1971 Jihlava - Košice 6:1 
 

Nejrychlejší branka od začátku utkání 
Tomáš Jelínek (SPA) v 6 vteřině 15.11.1988 Sparta - Litvínov 5:4 
 

Nejrychlejší branka v prodloužení 
Daniel Branda (LIT) v 5 vteřině 3.2.2008 Litvínov - Liberec 3:2 PP 
 

Nejvyšší divácká návštěva 
18 500 diváků 11.10.1962 Spartak Praha - ZKL Brno 4:5 
 

Nejnižší divácká návštěva 
185 diváků 28.3.2008 Zlín - Vítkovice 0:3 
 

Nejvyšší divácká návštěva v extralize (od 1993/94) 
17 123 diváků 16.4.2008 Slavia - Karlovy Vary 4:2 
16 730 diváků 8.4.2009 Slavia - Karlovy Vary 4:6 
16 617 diváků 12.4.2008 Slavia - Karlovy Vary 4:0 
16 182 diváků 17.4.2006 Slavia - Sparta 3:2 
16 152 diváků 5.4.2008 Slavia - Karlovy Vary 5:2 
15 785 diváků 2.11.2004 Slavia - Kladno 2:3 (základní část) 
15 413 diváků 7.12.2004 Slavia - Sparta 4:1 (základní část) 
15 176 diváků 27.3.2009 Slavia - Plzeň 6:5 SN 



 

Nejnižší divácká návštěva v extralize (od 1993/94) 
185 diváků 28.3.2008 Zlín - Vítkovice 0:3 
242 diváků 30.3.2008 Zlín - Pardubice 5:1 
364 diváků 22.3.2008 Zlín - Ústí n/L 1:4 
443 diváků 13.3.2008 Zlín - Ústí n/L 2:4 
520 diváků 12.3.2008 Zlín - Ústí n/L 2:3 PP 
 

Nejdelší utkání 
86:07 (245 m hrubého času) 15.3.2009 Pardubice - Plzeň 3:4 PP 
80:00 + samostatné nájezdy 15.5.1973 Bratislava - Kladno 5:4 SN 
75:00 + samostatné nájezdy 5.4.1978 Trenčín - Plzeň 2:1 SN (224 m hr. času) 
75:00 + samostatné nájezdy 8.3.1986 Jihlava - Litvínov 5:4 SN 
75:00 + samostatné nájezdy 9.3.1986 Jihlava - Litvínov 2:3 SN 
75:00 + samostatné nájezdy 19.3.1986 Jihlava - Košice 4:3 SN 
75:00 + samostatné nájezdy 20.3.1986 Litvínov - Pardubice 4:5 SN 
75:00 + samostatné nájezdy 21.3.1986 Košice - Jihlava 4:3 SN 
75:00 + samostatné nájezdy 29.3.1988 Sparta - Pardubice 3:2 SN 
70:18 15.3.1987 Pardubice - Jihlava 3:2 PP 
70:01-79:59? (nenalezeno) 24.4.1973 Bratislava - Pardubice 4:3 PP 


